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3پسر جوان که در تفرجگاه‌های اطراف شیراز با 

دادسرا
سلاح ســرد به خانواده‌ها حمله کرده و ضمن 
ســرقت امول‌شــان، به زنان و دختران تجاوز 

می‌کردند در زندان عادل‌آباد شیراز اعدام شدند.
به گزارش همشــهری، رســیدگی به این پرونده از شــهریورماه 
سال1400 با شکایت خانواده‌ای در دادگســتری شیراز آغاز شد. 
اعضای این خانواده در شرایطی که در پارک دراک حضور داشتند 
طعمه 3جوان خشن شده بودند. آنطور که آنها می‌گفتند، مهاجمان 
با تهدید چاقو اموال‌شان را ســرقت کرده و در ادامه با جدا کردن 
مردان، زنان و دختران را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند. به‌دنبال 
این شکایت، به دســتور بازپرس ویژه دادســرای جنایی و جرائم 
امنیتی دادسرای شــیراز پرونده‌ای در این‌باره تشکیل و تلاش‌ها 

برای شناسایی و دستگیری متجاوزان آغاز شد.

تجاوزهای سریالی
در حالی که تحقیقات کارآگاهان پلیس ادامه داشت، شکایت 
مشــابهی ثبت شــد. این بار علاوه بر پارک دراک، حوادث 
مشابهی در تفرجگاه‌های جاده صدرا و اکبرآباد شیراز اتفاق 
افتاده بود. بررســی اظهارات شاکیان جدید نشان می‌داد که 
آنها نیز از سوی 3نفر مورد تعرض قرار گرفته‌اند. مشخصاتی 
که آنها از متجاوزان می‌دادند نشــان مــی‌داد که آنها همان 
متجاوزان تحت تعقیب پارک دراک هستند که این بار زنان و 
دختران دیگری را طعمه خود قرار داده‌اند. هرچه تحقیقات 
پلیس ادامه پیدا می‌کرد، مأمــوران به اطلاعات‌ دقیق‌تری از 
متهمان دست پیدا می‌کردند. تا اینکه در شرایطی که یک ماه 

از تشکیل نخستین پرونده گذشــته بود، مأموران در مهرماه 
سال1400 موفق شدند 3متهم را دستگیر کنند.

اعترافات تکان‌دهنده
3پســر جوان زمانی که با شاکیان‌شان مواجه شــدند به ناچار به 
اتهامات‌شان اعتراف کردند. براســاس اعترافات دستگیرشدگان 

آنها با پرســه زدن در اطراف تفرجگاه‌های خلوت،  وقتی افرادی را 
می‌دیدند که در حال تفریح بودند،  با تهدید چاقو و قمه اموال آنها  را 
سرقت و زنان و دختران را مورد آزار و اذیت قرار می‌دادند. آنها بیشتر 
تلاش می‌کردند زنان و دختران را به‌عنوان طعمه انتخاب کنند اما 
اگر مردی هم همراه آنها بود دست و پای او را بسته و با تهدید وی را 

وادار به سکوت می‌کردند. 
پرونده متهمان  با صدور کیفرخواست به شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان فارس فرستاده شد. در جلسه محاکمه 8شاکی پرونده 
یک به یک شکایت‌شان را مطرح کردند و خواستار مجازات متجاوزان 
شدند. برخی از آنها گفتند که حادثه تلخی که برای‌شان پیش آمده 
مسیر زندگی‌شان را تغییر داده است. شبها کابوس می‌بینند و از آن 
زمان تاکنون به‌دلیل آسیب روحی که دیده‌اند تحت نظر روانپزشک 
قرار دارند. در پایان جلسه محاکمه،  قضات دادگاه هر 3نفر را مجرم 
تشخیص داده و به اتهام تجاوز به عنف به اعدام محکوم کردند. این 
رأی با اعتراض متهمان به دیوان عالی کشور فرستاده شد که قضات 
دیوان نیز رأی دادگاه را تأیید کردند و پرونده به واحد اجرای احکام 
فرستاده شد. صبح روز پنجشنبه ســرانجام زمان اجرای حکم فرا 
رسید. 3متجاوز پای چوبه دار منتقل و بعد از انجام تشریفات قانونی 
به دار مجازات آویخته شــدند تا پرونده زندگی‌شان برای همیشه 
بسته شود. به گفته حجت‌الاسلام والمسلمین سیدکاظم موسوی، 
رئیس‌کل دادگستری استان فارس،  این پرونده ازجمله پرونده‌های 
مهم استان بود که در دبیرخانه پرونده‌های مهم استان مورد رصد 
مدیریتی قرار داشت و در کمترین زمان ممکن با دقت کامل و مطابق 
تشریفات قانونی رسیدگی و منجر به صدور حکم و اجرای مجازات 

محکومان شد. 

طناب‌دار بر گردن عاملان تجاوز به 8زن
پرونده 3متجاوز در شیراز با اجرای حکم اعدام‌ بسته شد

توصیه سارق به صاحبان خودرو
شهریار ۳۲سال ســن دارد و بیش از ۱۲بار زندان رفته است. او 
کلکسیونی از جرایم مختلف را در پرونده‌اش دارد و می‌گوید هم 
به مواد‌مخدر اعتیاد دارد و هم سرقت. تخصصش باز کردن قفل در 
خودروهای ال۹۰ است و مدعی است در 3ثانیه می‌تواند در این 

ماشین‌‌ها را باز کند. گفت‌وگو با او را بخوانید.

چطور در ۳ثانیه می‌توانی قفل در ال۹۰ را باز کنی؟
کلی تلاش کردم تا به این رکورد برسم! در واقع خیلی تمرین کردم و 
اوایل در این حد تبحر نداشتم. اما وقتی همنشین سارقان حرفه‌ای 
باشــی و مدام به زندان بیفتی قطعا متخصص می‌شوی. آنقدر با 
سارقان حرفه‌ای معاشرت کردم تا اینکه از آنها یاد گرفتم چطور 
قفل در ال۹۰ را در کوتاه‌ترین زمان ممکن باز کنم. پس از آن شروع 

کردم به تمرین تا اینکه حرفه‌ای شدم.
شگردی که یاد گرفتی چه بود؟

شما الان یک چوب بستنی به من بده و ببین که چطور قفل ماشین 
را در یک چشم برهم زدن باز می‌کنم. من دستم خیلی سریع است و 
راستش پراید و پژو را هم راحت باز می‌کنم اما خب روی ال‌90 تمرکز 
کردم. چون این ماشین را از قبل دوست داشتم. من دست فرمان 
خوبی دارم و همیشه دلم می‌خواست یک ال۹۰ برای خودم داشتم. 
به همین دلیل به جز ســرقت لوازم داخل آن، گاهی با ماشین‌ها 

دوری هم می‌زدم و بعد رهایشان می‌کردم.
مگر می‌شود با چوب بستنی، در ماشین را باز کرد؟

گفتم که. من این کار را از سارقان حرفه‌ای یاد گرفتم اما اگر بخواهم 
جزئیات آن را توضیح بدهم، بدآموزی دارد!

چه کنیم به دام شما سارقان گرفتار نشویم؟
توصیه‌ام این است که قفل ماشین‌هایتان را عوض کنید و به جای 
آن از قفل‌های معمولی که در خانه‌ها هم استفاده می‌شود استفاده 

کنید. باز کردن چنین قفل‌هایی خیلی سخت است.
در پرونده‌ات نوشته شده ۱۲سابقه کیفری داری؟

کلکســیونی از جرایم در پرونده‌ام وجود دارد؛ از سرقت خانه‌ها 
گرفته تا ماشــین و کیف قاپی و جرایم دیگــر. یک جورایی به 
سرقت اعتیاد پیدا کرده‌ام. از ۱۴سالگی سرقت را شروع کردم و 
نخستین‌بار ماشین همسایه‌مان را دزدیدم و وسایلش را سرقت 
کردم. از آن پس مدام به اتهام جرایم مختلف دستگیر و زندانی 

شده‌ام. فکر می‌کنم حدود ۱۲مرتبه.
آخرین بار کی آزاد شدی؟

بعد از 7سال و نیم، 2ماه قبل بود که از زندان آزاد شدم و اگر بگویم 
۵دقیقه پس از آزادی، سرقت‌هایم را شروع کردم، حتما تعجب 
می‌کنید. من به محض اینکه آزاد شــدم و یک خودروی ال۹۰ را 
در نزدیکی زندان دیدم در آن را باز کردم و لوازمی که داخل آن 

بود را دزدیدم.

۷سال و نیم در زندان بودی؟ چرا؟
از تالارها ســرقت می‌کردم. با همدستانم 
وارد تالارها می‌شدیم و از برنج، گوشت و 
قند گرفته تا ارگ و بشقاب و لوازم دیگر را 

سرقت می‌کردیم.
گوشت و مواد غذایی را چکار 

می‌کردی؟
به مالخر می‌فروختیم. مالخر گروه همه‌‌چیز 

را می‌خرید حتی خوراکی. این‌بار اگر آزاد شوم 
دیگر سمت خلاف نمی‌روم چون از زندگی در 
زندان خسته شده‌ام. من معتاد به گل و شیشه 
هســتم و خانواده خوبی نداشتم. بچه طلاق 
هستم و پدر و مادرم هر دوی‌شان بعد از جدایی 
رفتند سراغ زندگی خودشان. به من توجهی 
نکردند و من تبدیل بــه یک مجرم حرفه‌ای 

شده‌ام. اما این‌بار اگر آزاد شوم می‌روم یک 
شغل مناسب پیدا می‌کنم تا زندگی 

خوبی برای خودم بسازم.

گفت‌و‌گو

پایان اختلافات 30ساله 
به احترام ایام فاطمیه

درگیری‌های 2طایفه که در 30ســال گذشته موجب قتل 2نفر و 
مصدومیت ده‌ها نفر شده بود، با پادرمیانی مسئولان قضایی و به 

احترام ایام فاطمیه به صلح و سازش منجر شد.
به‌گزارش همشــهری، اختلافات این 2طایفه که در منطقه شرق 
استان هرمزگان سکونت دارند از 30سال قبل آغاز شد و تاکنون 
ادامه داشت. در درگیری‌های این دو طایفه در این مدت 2نفر جان 
خود را از دست دادند و ده‌ها نفر مصدوم و دچار نقص عضو شدند. 
با وجود این مسئولان قضایی هرمزگان به‌دنبال صلح و سازش بین 
اعضای این دو طایفه بودند. به همین دلیل شروع به رایزنی با بزرگان 
هر دوطرف کردند تا اینکه سرانجام این تلاش‌ها به نتیجه رسید و 

اعضای دو طایفه حاضر به صلح و سازش شدند.
مجتبی قهرمانی، رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان در این‌باره 
گفت: با عنایت خداوند متعال و همزمان با ایام فاطمیه در مراسمی 
با حضور مسئولان قضایی میناب، بشاگرد و هشت‌بندی، اعضای 
شــورای تأمین، معتمدان محلی و عموم مردم در راستای احیای 
سنت حسنه صلح و ســازش، اختلافات بین این دو طایفه خاتمه 

یافت.
او ادامه داد: پس از ارجاع پرونده نزاع دو طایفه مذکور به شــورای 
حل اختلاف استان، به‌منظور ایجاد مصالحه، اعضای این شورا به 
همراه ریش‌سفیدان و معتمدان محلی در توکهور و هشتبندی و 
بشاگرد وارد عمل شدند و پس از برگزاری جلسات مستمر و ارائه 
توصیه‌های لازم به اصحاب دعوی، طرفین طی مراسمی با حضور 
مسئولان قضایی و اجرایی و سران طوایف، طرفین در پیشگاه قرآن 
کریم، هم‌قسم شدند که کینه و کدورت‌های پیش آمده را از بین 

ببرند و در کنار یکدیگر با صلح و صفا زندگی کنند.

جوگيري عجيب ۶ جوان پس از 
تماشاي فيلم هالیوودی

6 پسر جوان دور هم جمع شــدند و شروع به بازي پلي‌استيشن و 
تماشاي فيلم هاليوودي كردند اما پس از تماشاي فيلم چنان جوگير 
شدند كه با اســلحه اســباب‌بازي راهي خيابان شدند تا نمايشي 

عجيب را اجرا كنند. 
به گزارش همشهری، شامگاه پنجشنبه رانندگانی که از خیابانی 
درحوالی ولنجک عبور می‌کردند شاهد صحنه عجیبی بودند. دو 
خودروی ۲۰۶ که سرنشینان آن پسرانی جوان بودند، در خيابان 
كورس گذاشــته بودند و به طــرز خطرناکی از یکدیگر ســبقت 
می‌گرفتند. در همين هنگام راننده یکی از خودروها در حالی‌که با 
سرعت در حال حرکت بود ناگهان دستی را كشيد و خودروي 206 
دور خودش پیچید و متوقف شد. اين اما همه ماجرا نبود، چرا که 
ناگهان پژو سواران به سمت هم اسلحه کشیدند. یکی از آنها شیشه 
ماشین را پایین کشید و اسلحه کلاشینکف را به سمت سرنشینان 
خودروی دوم نشانه گرفت. یکی از سرنشینان خودروی دوم نیز در 
پاسخ اسلحه کلت را از پنجره ماشــين بيرون آورد و ناگهان هر دو 

شروع به شلیک کردند. 
براي لحظاتي راننده‌هاي خودروهاي عبوري به وحشــت افتادند.
كيي از آنها با پليس تماس گرفت و مشــخصات2 خودروی پژو را 
اعلام کرد.  طولی نکشید که ماموران گشت کلانتری ۱۶۳ ولنجک 
در محل حاضر شدند و ۶ سرنشــین دو خودروی ۲۰۶ را دستگیر 
کردند. اما در بررسی‌ها مشخص شد که اسلحه آنها اسباب‌بازي است 
و تیرهاي شلكي شده  نیز واقعی نيستند. آنها فقط برای هیجان و 
تفریح تصمیم به اجرای یک نمایش عجیب گرفته بودند اما نمايش 
آنها در خيابان باعث وحشت مردم شده بود.  با انتقال متهمان به 
كلانتري، یکی از آنها گفت: ما همه با یکدیگر دوســت هستیم و 
ساعاتي قبل دور هم نشسته بودیم و پلی استیشن بازی می کردیم. 
بعد از بازی، به تماشای فیلم هالیوودی نشستیم و در فیلم دیدیم که 
2 خودرو با یکدیگر کورس گذاشته‌اند و سرنشینان آن به سمت هم 
تیراندازی می کنند. با دیدن این فیلم هیجان زده شدیم و تصمیم 
گرفتیم اين فيلم را بازي کنیم و آنقدر در نقش فرو رفتیم که اصلا 
متوجه نشدیم ممکن است مردم به وحشت بیفتند و پلیس را خبر 
کنند. به گفته سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری 
تهران براي متهمان قرار قانوني صادر شده و پرونده آنها در اختيار 

مرجع قضايي قرار گرفته است.

تصادف آتشین خودروی سوخت قاچاق
برخورد خودروی حمل ســوخت قاچاق با یــک کامیون تصادف 

آتشینی را رقم زد و به قیمت جان 2سرنشین آن منجر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه در جاده سیریک- میناب واقع در 
استان هرمزگان اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که یک خودروی 
نیسان وانت که حامل سوخت قاچاق بود با سرعت زیادی در جاده 
حرکت می‌کرد که به‌شدت با یک کامیون برخورد کرد. شدت این 
تصادف به حدی بود که خودروی نیسان دچار آتش‌سوزی شد و 
2سرنشین آن در میان شعله‌های آتش جان خود را از دست دادند.

سرهنگ مهدی نیکبخت، رئیس پلیس راه استان هرمزگان با اعلام 
جزئیات این حادثه گفت: در بررسی‌های اولیه مشخص شد خودروی 
نیسان وانت حامل سوخت، به‌علت سرعت بالا و ناتوانی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه ناشی از حجم زیاد سوخت قاچاق در قسمت بار، به سمت 
کامیون منحرف شده و با توجه به حجم بالای سوخت دچار حریق شد.

او ادامه داد:‌ براثر این آتش‌سوزی راننده و سرنشین نیسان داخل 
خودرو فوت شدند که با همکاری عوامل آتش‌نشانی اطفاي حریق 

انجام و جسد متوفی به سردخانه منتقل شد.
رئیس پلیس راه هرمزگان در ادامه گفت: خودروهای شــوتی با 
سرعت بسیار بالا تردد و بســیاری از آنها از مسیرهای فرعی برای 
دورزدن پلیس در جاده‌ها استفاده می‌کنند و به‌دلیل شرایط روحی 
و اضطراب تعادل خودرو را از دست می‌دهند و فاجعه در نزدیکی 

خودروهای شوتی است.

کوتاه از حادثه

افزایش حقوق بازنشستگان بانک‌ها انجام نشده است
بازنشسته‌ای بانکی هســتم که طبق قانون حقوق دریافتی 
بازنشســتگان بانک باید 90درصد افزایش حقوق کارکنان 
شــاغل در این شــغل باشــد. نه‌تنها این اتفــاق نیفتاده 
بلکه 35درصد افزایش حقوق ســال 1400کــه مصوبه و 
دســتورالعمل دولت بوده هم برای ما اعمال نشــده است. 
پیگیری‌ها هم تا الان بی‌نتیجه بوده اســت. از مســئولان 
درخواست داریم تا نسبت به اصلاح این وضعیت اقدام کنند.
امامی از کرج

در ساماندهی هوشمندانه وی پی ان‌ها جدیت وجود داشته 
باشد

به‌کارگیری وی پی ان‌ها هر روز فرصت بیشتری در اختیار 
بیگانگان قرار می‌دهد تــا هجمه‌های همــه جانبه‌خود را 
عملی کنند. جا دارد مسئولان برای ساماندهی هوشمندانه 
وی‌پی‌ان‌ها جدیت بیشــتری به خرج دهند و به این وضع 

نابسامان در فضای مجازی پایان دهند.
علیالی از تبریز

قدردانی
قدردانی از اتوبوسرانی برای نصب دستاویز در اتوبوس‌ها

اتوبوس‌هایی که به‌تازگی در مسیر پارک وی تا پایانه معین 
راه‌اندازی شده‌اند دارای دستاویز هستند و مسافران ایستاده 
می‌توانند دستشــان را به یک نقطــه‌ای بگیرند که حداقل 
تعادل آنها را حفظ کند. از مسئولان اتوبوسرانی برای توجه به 

این خواسته مردم سپاسگزاریم.
محبی از تهران

با موتورسوارانی که پلاک‌شان را پنهان می‌کنند برخورد شود
پنهان کردن پلاک موتور، شــگرد جدیدی اســت کــه برخی از 
موتورسواران برای فرار از دست قانون و دور زدن قوانین راهنمایی 
و رانندگی از آن استفاده می‌کنند. بعضی هم با گل و یا ماسک روی 
پلاک‌شان را می‌پوشــانند و یا آن را مخدوش می‌کنند! این قبیل 
کارها خلاف قانون و تضييع حقوق دیگران است. از نیروی انتظامی 
درخواســت داریم تا برخورد جدی و عبرت‌آموز با این قبیل افراد 

صورت گیرد.
کلانتری از تهران

تعداد اتوبوس‌های شهری در قزوین ناکافی است
جمعیت شهر قزوین هر روز بیشتر می‌شود و شمار زیادی دانشجو 
نیز در این شــهر تردد دارند درحالی‌که ناوگان حمل‌ونقل فعلی 
پاسخگوی این جمعیت و نیازهایشان نیست. با گران شدن کرایه 
تاکسی اقبال مردم به اتوبوس‌ها بیشتر شده و با توجه به اینکه قزوین 
شهر دانشجویان است استفاده از اتوبوس بسیار زیاد است. جا دارد 
مسئولان نسبت به افزایش تعداد اتوبوس‌های این شهر اقدام کنند 
و حداقل در برخی ساعات روز اتوبوس‌های بیشتری برای تردد در 

شهر درنظر بگیرند.
زرگر از قزوین 

آسفالت خیابان فرجام نیازمند مرمت است
آسفالت خیابان فرجام وضعیت بدی دارد و دست‌اندازها و پستی و 
بلندی‌های آن برای رانندگان دردسر‌ساز شده است. خواهشمندیم 

هرچه زودتر نسبت به مرمت و بازسازی آن اقدام شود.
جزانی از تهران

تکمیل بزرگراه‌های تهران عامل کاهش ترافیک است
چندین بزرگراه خوب در تهران وجود دارد و چندین بزرگراه 
دیگر ضروری اســت. مهم‌ترین آنها تکمیــل بزرگراه‌های 
ساخته شده مثلا چند طبقه کردن بزرگراه همت و یا ادامه 
بزرگراه بعد از میدان سپاه است. یا مثلا ایجاد زیرگذر برای 
بزرگراه حکیم. هر کدام از اینها درصورت ساخت و راه‌اندازی 
می‌توانند باعث کاهش بار ترافیکی شــهر باشند و به‌عنوان 

نقطه درخشان عملکرد مسئولان از آنها یاد خواهد شد.
شوذب از تهران 

ساخت آزادراه پل زال فراموش شد
آزادراه پــل زال از بخش مورموری آبدانــان تا مرز چیلات 
دهلران را طی می‌کنــد و یکی از راه‌هــای ورود و تبادلات 
به کشور عراق اســت که به‌دست فراموشــی سپرده شده 
است. حال سؤال ما این است چرا مسئولان مجوز تکمیل و 
راه‌اندازی این آزادراه را صادر نمی‌کنند تا هر چه زودتر تردد 
آسان شده و چرخ اقتصادی مردم منطقه به‌واسطه این آزاد 

راه بهتر بچرخد؟
حسینی از دهلران

کوچه مهران خیابان مقدس اردبیلی دوطرفه شود
مدت‌هاســت کوچه مهران حدفاصل خیابان‌های اســتاد 
فرشچیان )فرخ ســابق( و ثارالله منشعب از خیابان مقدس 
اردبیلی، از سمت شــرق به غرب یکطرفه شــده است.این 
موضوع باعث شــده تا بســیاری از خودروها به‌رغم وجود 
تابلوی ورود ممنوع، به‌طور خلاف وارد کوچه شوند که این 
تخلف دردسرهایی را ایجاد کرده و گاهی موجب تصادف هم 
می‌شود. خواهشــمندیم این کوچه را به روال قبل دوطرفه 

کنید.
جعفری از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

 مجرم سابقه‌دار که به اتهام سرقت در 

دادسرا
زندان بود، تنها ۵دقیقه بعد از آزادی 
از زندان، تصمیم گرفت سرقت‌هایش 
را از ســر بگیرد. او می‌گوید ظرف 3ثانیه با استفاده از 
چوب‌بســتی در خودروی‌ ال۹۰ را باز می‌کرد و لوازم 

داخل آن را به سرقت می‌برد.

به گزارش همشــهری، از چندی قبل پلیس پایتخت 
در جریان سرقت‌های مردی قرار گرفت که به راحتی 
و در زمانی کوتاه قفل در خودروهای ال۹۰ را باز کرده و 
دست به سرقت وسایل باارزش داخل آن می‌زد. آنطور 
که تصاویر دوربین‌های مداربسته نشان می‌داد، سارق 
کلاه به ســر و ماسکی به‌صورت داشــت تا چهره‌اش 

مجرم سابقه‌دار ۵دقیقه بعد از آزادی از زندان سرقت‌هایش را از سر گرفت

سرقت‌های سریالی با چوب بستنی 

 با تلاش مأموران پلیس در مشهد و 

دادسرا
کرمان، اسرار 3پرونده گروگانگیری 

فاش و گروگانگیران دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، نخســتین پرونده که پلیس به 
تازگی اســرار آن را فاش کرده اســت، ماجرای ربوده 
شــدن یک مرد کرمانی در اصفهان است. این مرد در 
ســال96 برای انجام کاری به اصفهان رفته بود که در 
آنجا توسط 3تبعه خارجی که از قبل وی را شناسایی 
کرده بودند، ربوده شد. آدم‌ربایان قصد اخاذی از مرد 
گروگان و خانواده‌اش را داشتند و پس از ربودن وی در 
اصفهان، او را به کرمان منتقل کردند اما پس از رسیدن 
به کرمان، زمانی که گروگانشان با آنها درگیر شده بود تا 
از دست‌شان فرار کند، وی را به قتل رسانده و جسدش 

را به داخل چاهی در اطراف کرمان انداختند.
پس از این جنایت، ‌آدم‌ربایان فراری شدند و تا مدت‌ها 
از آنها خبری نشد. این در حالی بود که تحقیقات پلیس 
برای مشخص شدن سرنوشت گروگان ادامه داشت تا 
اینکه مدتی قبل، آنها موفق شدند به اطلاعاتی درباره 
آدم‌ربایان دست پیدا کرده و هر سه نفر آنها را که از اتباع 
خارجی بودند، در مخفیگاه‌شــان در کرمان دستگیر 
کنند. در جریان بازجویی‌ها بود که معلوم شد متهمان 
در همان روز نخســت گروگانگیری، گروگان خود را 

به قتل رسانده و جســدش را به داخل چاهی متروکه 
انداخته‌انــد. با راهنمایی آنها، مأمــوران به محل چاه 
متروکه در اطراف کرمان رفتند و به این ترتیب بقایای 
جسد مرد ربوده شده کشف و به پزشکی قانونی منتقل 
شد. به‌گفته ســردار عبدالرضا ناظری، رئیس پلیس 
استان کرمان، با اعتراف متهمان، عامل اصلی جنایت 
که یکی از آنها بود شناسایی شد و پرونده هر سه متهم 

در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

پایان 9ماه اسارت
دومین پرونده آدم‌ربایــی که با تلاش پلیس به نتیجه 
رسید، به اسفند سال گذشــته برمی‌گردد. روز حادثه 
یکی از شهروندان کرمانی زمانی که سوار بر خودروی 
سواری خود در تردد در یکی از جاده‌های اطراف کرمان 
بود توسط چند مرد ربوده شــد. آدم‌ربایان که از قبل 
گروگان خود را می‌شــناختند و با وی دچار اختلاف 
مالی شده بودند، سوار بر یک خودروی سواری سد راه 
وی شدند و او را ربودند. آنها پس از آدم‌ربایی در تماس با 
خانواده گروگان، قصد اخاذی داشتند و این در حالی بود 
که با گزارش خانواده مرد ربوده شده به پلیس، تیمی از 
مأموران پلیس آگاهی کرمان برای دستگیری آدم‌ربایان 

و آزادی مرد ربوده شده وارد عمل شده بودند.

به‌گفته سردار ناظری، رئیس پلیس استان کرمان، با 
توجه به خروج گروگانگیران از حوزه استان کرمان، روند 
شناسایی و دستگیری متهمان به طول انجامید.  با این 
حال تلاش‌ها برای آزادی مرد ربوده شده ادامه داشت 
تا اینکه عصر آخرین روز پاییز، این تلاش‌ها نتیجه داد و 
مأموران پلیس آگاهی که محل نگهداری از گروگان را 
در شهر زاهدان شناسایی کرده بودند، با دریافت نیابت 
قضایی راهی آنجا شــدند و در یــک عملیات ضربتی 
5متهم پرونده را دســتگیر و مرد ربوده شده را پس از 

9ماه اسارت آزاد کرده و به خانواده‌اش تحویل دادند. 

آزادی گروگان‌های 200هزار دلاری
ســومین پرونده آدم‌ربایی با تــاش مأموران پلیس 
مشهد خاتمه یافت.  چند روز قبل به پلیس مشهد خبر 
رسید که 3نفر از گردشگران خارجی که برای زیارت به 
مشهد سفر کرده بودند از ســوی افراد ناشناس ربوده 
شــده‌اند. آدم‌ربایان اعلام کرده بودند که برای آزادی 
گروگان‌های‌شان 200هزار دلار می‌خواهند و در این 
شرایط تلاش پلیس برای دســتگیری آنها آغاز شد. 
کارآگاهان در تحقیقات دریافتند که عامل اصلی این 
گروگان‌گیری جوانی سابقه‌دار است. او همراه با 2نفر از 
همدستانش دستگیر و  معلوم شد نفر چهارم این باند 

سرنوشت 3پرونده گروگانگیری در مشهد و کرمان

اسرار ربوده شدن مرد کرمانی در چاه متروکه پنهان بود

پلیس پایتخت در تعقیب کارگری است که با انگیزه سرقت 
کیف‌دستی مرد برنج فروش، جان وی را گرفته و فراری شده 
است. به گزارش همشهری، ساعت ١٠ صبح چهارشنبه سی‌ام 
آذر، به قاضی محمد حســین زارعی خبر رسید که مردی با 
ضربات چاقو به قتل رسیده است. پس از این تماس، بازپرس 
جنایی تهران به همراه تیم تجسس پلیس آگاهی راهی محل 

حادثه که یک مغازه برنج‌فروشی بود شدند. آنها پس از ورود به 
مغازه با جسد خونین مردی 50ساله مواجه شدند که با ضربات 
میله آهنی به سرش به قتل رسیده بود. مقتول صاحب مغازه 
برنج فروشی بود که از مدت مرگش زمان زیادی نمی‌گذشت. 
نخستین فردی که با جسد مواجه شده بود کارگر مغازه بود 
که پس از ورود به مغازه با جسد خونین صاحب کارش مواجه 

شده و پلیس را خبر کرده بود.
در ادامه تیم جنایی به بررســی تصاویر دوربین مداربســته 

پرداخت و ابعاد تازه‌تری از ماجرا فاش شد. تصاویر نشان می‌داد 
که کارگر دیگر مغازه که اهل کشور افغانســتان بود با انتقال 
گونی‌های برنج به مغازه مقتول رفته و پس از قتل صاحب مغازه 
با برداشتن کیف دســتی مقتول از آنجا خارج شده بود. ظاهرا 
داخل کیف پر از پول و دلار بوده اســت که این مسئله فرضیه 
جنایت با انگیزه سرقت را قوت بخشیده است. به دستور بازپرس 
جنایی، جسد مرد برنج فروش به پزشکی قانونی منتقل شده و 

تحقیقات برای دستگیری متهم فراری ادامه دارد.

قتل مرد برنج فروش با انگیزه سرقت

قابل شناسایی نباشد و با جســمی که در دستش بود 
ظرف چند ثانیه در ماشــین را باز کرده و نقشه سرقت 
را اجرا می‌کرد. درحالی‌که تحقیقات به شکل ویژه برای 
دستگیری سارق خودروهای ال۹۰ ادامه داشت چند 
روز قبل مأموران گشــت کلانتری۱۱۲ ابوسعید، مچ 
دزد تحت تعقیب را هنگام دزدی گرفتند و دستگیرش 
کردند. ماجرا از این قرار بود کــه مأموران کلانتری در 
حال گشــت‌زنی بودند که چشمشــان به مردی افتاد 
که کلاه به سر داشــت و ماسک به‌صورت. رفتارهایش 
مشــکوک و عجیب بود و به همین دلیل مأموران او را 
زیرنظر گرفتند و لحظاتی بعد، مرد مشکوک به سمت 

یک خودروی ال۹۰ رفت و با یک چوب بســتنی، در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن در ماشــین را باز کرد. همان 
لحظه مأموران به سمت وی رفتند تا او را دستگیر کنند 
اما وی به محض دیدن پلیس تصمیم به فرار گرفت. با 
وجود این مأموران به تعقیب وی پرداختند و لحظاتی 
بعد موفق شدند او را دستگیر کنند. متهم در بازجویی‌ها 

به سرقت سریالی از خودرو‌های 
ال۹۰ اقرار کرد و برای انجام 
تحقیقات بیشتر در اختیار 
مأموران اداره آگاهی تهران 

قرار گرفت.

مسئول نگهداری از گروگان‌ها است.  و آنها را در خانه‌ای 
واقع در بلوار طبرسی زندانی کرده است. در این شرایط 
بود که مأموران این خانه را به محاصره درآوردند و ضمن 
دستگیری چهارمین متهم، گروگان‌های خارجی را آزاد 
کردند. سرتیپ محمد کاظم تقوی، فرمانده انتظامی 
استان خراســان رضوی در این‌باره گفت: متهمان که 
25، 26، 29 و 31ساله هســتند از استان‌ دیگری به 
مشهد آمده بودند و هدف‌شــان باج‌گیری 200هزار 
دلاری بود که در اجرای نقشه‌شان ناکام ماندند. به‌گفته 
او متهمان در بازداشت به‌ســرمی‌برند و تحقیقات در 

این‌باره ادامه دارد.


